
Página 18

Número 175 · Miércoles, 13 de septiembre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MONTEARAGÓN

Se hace público el acuerdo adoptado por el Pleno de este Ayuntamiento en la primera sesión celebrada 
el día 28 de junio del 2023 del tenor literal siguiente:

“DECIMO. DETERMINACIÓN, SI PROCEDE, DIETAS DE CARGOS ELECTOS Y GASTOS DE LOCOMOCIÓN.
Se presenta por parte del Alcalde-Presidente al Pleno de la Corporación la siguiente

“PROPUESTA DE LA ALCALDIA-PRESIDENCIA AL PLENO DE LA CORPORACIÓN
Atendiendo a lo dispuesto en el artículo 75 de la Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las Bases de 

Régimen Local sobre la competencia del Pleno de la Corporación para la adopción de acuerdos sobre las 
indemnizaciones a los concejales por los gastos efectivos ocasionados en el ejercicio de su cargo. Visto el 
informe del Secretario-Interventor de fecha 20 de junio de 2023. Se propone al Pleno de la Corporación, 
la adopción del siguiente

ACUERDO:
PRIMERO.- Aprobar las indemnizaciones por los gastos efectivos ocasionados en el ejercicio de su 

cargo con las siguientes cuantías:
- Kilometraje: 0,30 €/kilómetro
- Por manutención: Gastos ocasionados justificados con factura.
- Por Alojamiento: Gastos ocasionados justificados con factura.
- Dieta completa: 120,00 €
- Media dieta: 60,00 €
SEGUNDO.- Que se publique en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como, en la 

Sede electrónica del Ayuntamiento, de forma íntegra el presente acuerdo, a los efectos de su general 
conocimiento, dada su transcendencia.”

Sometido el asunto a votación, se aprueba por UNANIMIDAD de los presentes el siguiente

ACUERDO:
PRIMERO.- Aprobar las indemnizaciones por los gastos efectivos ocasionados en el ejercicio de su 

cargo con las siguientes cuantías:
- Kilometraje: 0,30 €/kilómetro
- Por manutención: Gastos ocasionados justificados con factura.
- Por Alojamiento: Gastos ocasionados justificados con factura.
- Dieta completa: 120,00 €
- Media dieta: 60,00 €
SEGUNDO.- Que se publique en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como, en la 

Sede electrónica del Ayuntamiento, de forma íntegra el presente acuerdo, a los efectos de su general 
conocimiento, dada su transcendencia.”

Lo que se hace público, en Montearagón, a 11 de julio de 2023.-El Alcalde, Teodoro Jiménez Pérez.
Nº. I.-5026

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

50
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-09-13T09:17:58+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




